590

magnopere vitium incredulitatis detestor. Quo sinderesim quam superiorem partem rationis esse 
scimus5), non dum in me aliquid operasse reris.

Cum fama, cui nihil velocius est6), certificatus didicisti, quali oculo me Senis intuebatur summus 
pontifex, dum post multiplicatam audiencie denegacionem carceres pro apostolis7) non sine stomaco 10
dare comminatus est ac spiculis Cusana arte confectis adeo persequerer. Quod etiam fores hospicii 
propter satellites libere non patebant. Nam vicissim in die se mutantes me cottidie observabant, ut 
quorsum irem ignorabam. Pedetentim tamen quamvis animo perculsus divinum numen sequebar. Et 
passim hominibus in civitate cenantibus nulla sarcina gravatus, sed fidelis fretus assistencia alias quam per 
patulas portas domus atque civitatis evasi, arbitrans me alvum esse, sed longe aliter. Sequenti die me 15
penes Florenciam familiaris cardinalis sancti Petri salutavit aspectus, quem, nisi stricto gladio propius 
accidere prohibuissem, erumnis multiplicatis inmature vitam meam duxisset ad inferos. Sic animo con-
sternatus, consentanium fore illico deliberavi, quod aliquot diebus in asperis moncium silvis atque alias 
ductu alicuius (quam fortuna statim prestitit) latitarem, quoad recollecto animo viam prosequerer 
evadendi. 20

Nunc quoniam altissimi nutu festive lares inhabito, gracias reddo deo, qui me ad tempora servare voluit 
meliora. Non minus illius consolatus carminis, qui ait: ‚O socii, neque ignari sumus ante malorum. O 
passi graviora sumus. Dabit deus hiis quoque finem.‘8) Scimus enim Scipiones9), Cathones10), Fabricios11) 
atque alios viros insignes fame, gloriam aliter quam per adversitatem consequi non potuisse. Ita et sancto-
rum premium (quod et ego propterea expecto) procuratur. 25

Tibi itaque, optime frater, non tanta cordis venit compunccio pro delictis, quia amara non gustasti, 
quomodo ergo dulcium esse iudex potes?12) Uno enim et vano muliercularum labore consumis canos 
tuos. Eya, age penitenciam. Nam discussionis prope est dies, in qua aliud quam illud Iohannis opera13) 
enim illorum sequuntur, illos nihil liberabit. Quid tu, decanus14) et custos15) excussos agitatis renes. 
‚Claudite rivos, sat est prata biberunt.‘16) Orosii17) etiam atque Ru� Sexti18) opera tibi ut mittam flagitas. 30
Crede presentes motus ad transmissionem et alia impedivisse. Toga namque quiescente armate interfui 
milicie, et usque ad Mergethaim19) orator cum principibus fui. Nec hodie alta quies. Verum tamen, quia 
sortis dilacio usuram parit, scribere faciam. Ru�um Sextum et dono pro fenore mittam tibi gratum meo 
iudicio opusculum. Orosius vero, si manus placebit, conficietur ab eodem. Vale et decano, custodi, 
Ludvico Meuting20) et ceteris nostre congregacionis fratribus et sororibus21) salutem dicas plurimam. 35